UBND ĐẶC KHU LÝ SƠN

PHÒNG VĂN HÓA – XÃ HỘI

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TTr-PVHXH

         Lý Sơn, ngày      tháng 12 năm 2025

TỜ TRÌNH

Đề nghị phê duyệt danh sách hỗ trợ miễn, giảm học phí cho đối tượng

học sinh, sinh viên đang học trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo  năm 2025

Căn cứ  Nghị định số 97/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm

2021 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo

dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ

chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 697/QĐ-UBND ngày 22/8/2025 của UBND đặc khu

Lý Sơn về việc điều chuyển dự toán thu – chi ngân sách huyện đến ngày

30/6/2025 sang ngân sách đặc khu do thực hiện sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy;

Quyết định số 1733/QĐ-UBND ngày 05/12/2025 của UBNd đặc khu Lý Sơn về

việc bổ sung kinh phí thực hiện một số chính sách giáo dục 06 tháng cuối năm

2025.

Phòng Văn hóa – Xã hội kính trình UBND đặc khu Lý Sơn phê duyệt danh

sách hỗ trợ miễn, giảm học phí cho đối tượng học sinh, sinh viên đang học trong

lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm 2025, cụ thể như sau:

1. Hỗ trợ miễn, giảm học phí cho đối tượng học sinh, sinh viên đang học

trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo:

- Kinh phí hỗ trợ học kỳ I,II năm học 2023-2024:  13.952.750 đồng

- Kinh phí hỗ trợ học kỳ I, II năm học 2024-2025: 18.914.000 đồng

Tổng cộng: 32.866.750 đồng

(Bằng chữ: Ba mươi hai triệu tám trăm sáu mươi sáu nghìn bảy trăm năm

mươi đồng).

(Có danh sách kèm theo)

Kính trình Chủ tịch UBND đặc khu xem xét quyết định./.

Nơi nhận:

- UBND đặc khu;

- Phòng Kinh tế đặc khu;

- Lưu: VT.

                          TRƯỞNG PHÒNG

                                                                                     Phan Văn Thảo

		2025-12-30T12:14:16+0700

		2025-12-30T14:04:04+0700

		2025-12-30T14:04:04+0700

		2025-12-30T14:04:04+0700